資料２-１

川崎市子ども・子育て会議 計画推進部会 審議事項報告書

 令和３年度に開催した計画推進部会の主な審議事項等について、次のとおり

報告します。

 令和３年度においては、オンライン会議を含め計６回開催しました。

「川崎市子ども・若者の未来応援プラン」及び「川崎市社会的養育推進計画」

の令和２年度評価について、それぞれの令和２年度点検・評価結果報告書を審議

し、プラン及び計画に基づく取組の実施結果や市の内部評価について意見交換

を行い、子ども・子育て会議からの評価を加えました。

また、第２期川崎市子ども・若者の未来応援プランの策定については、第１回

全体会議で承認をいただいた基本方針に基づいて、令和２年度に実施した子ど

も・若者調査の実施結果を踏まえ、第２期プラン策定に向けた方向性を審議する

とともに、第２期プラン（素案）の内容を審議しました。

その後、素案に対するパブリックコメントの結果報告を受け、パブリックコメ

ントでの意見等を踏まえた第２期プラン（案）の内容を審議しました。

以上、報告いたします。

令和４年３月１６日

川崎市子ども・子育て会議

会長 村井 祐一 様

計画推進部会

部会長 村井 祐一